
                                                  obec Olbramice 

 

13. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

dne 22. 12. 2020 

 

Ověřovatelé: sl. Adéla Seehofová, p. Jindřich Solovský 

Zapisovatel: pí. Dagmar Křupková 

Přítomni: doc. RNDr. Robert Prucek, Ph.D., sl. Adéla Seehofová, p. Jindřich Solovský,  

                  Ing. Ludmila Solovská (18.15 hod) 

Omluvena: pí. Pavlína Dobrá 

Ad. 1 Úvod, zahájení.   

Veřejné zasedání obce Olbramice bylo zahájeno v 18.00 hodin v kulturní místnosti obce. 

Starosta obce přivítal přítomné a seznámil je s programem zasedání.  

Konstatoval, že dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo 

seznámeno s programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 15. 12. a 17. 12. 

2020.  

Do veškerých dokumentů v písemné podobě je možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji, přítomnost nadpoloviční většiny členů zastupitelstva obce, tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Diskuse bude probíhat ke každému bodu jednání zvlášť. Program byl po vyzvání doplněn o 

bod jednání č. 10 – Schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu obce Olbramice na rok 

2021-2023. 

 

Hlasování:  

Pro: 3 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Program po doplnění: 

 

1. Úvod, zahájení 

2. Činnost starosty za uplynulé období. 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

4. Schválení prodeje části pozemku p. č. 758/1 ostatní plocha. 

5. Rozpočtová opatření č.8 a 9 /2020. 

6. Schválení Rozpočtu obce Olbramice na rok 2021. 

7. Schválení Řádu veřejného pohřebiště obce Olbramice. 

8. Projednání žádosti o finanční příspěvek na provoz místní prodejny smíšeného zboží. 

9. Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2021. 

10. Schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu obce Olbramice na rok 2021-2023. 

11. Diskuse a různé. 



 

Hlasování: 

Pro: 3 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání po jeho doplnění. 

 

Ad 2. Činnost starosty obce za uplynulé období. 

• Jednání s Ministerstvem zemědělství ohledně dotace ohledně akce Kanalizace a ČOV 

Obce Olbramice (Ing. Smolíková) 

• Jednání s Ing. Kuhnem ohledně dotace ohledně akce Kanalizace a ČOV Obce 

Olbramice  

• Jednání s Ing. Kamilem Šišlákem ohledně akce Kanalizace a ČOV Obce Olbramice 

• Projednávání s Ing. Borisem Bielym ohledně technického dozoru akce Kanalizace a 

ČOV Obce Olbramice 

• Jednání na zasedání Mikroregionu Litovelsko dne 10.12. 2020 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starosty za uplynulé období. 

 

Ad 3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Kontrolu provedla p. Pavlína Dobrá, předsedkyně kontrolního výboru. Zápis z kontroly je 

přílohou č. 1 tohoto zápisu. Přednesla sl. Adéla Seehofová. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ. 

 

 

Ad 4.  Schválení prodeje části pozemku p. č. 758/1 ostatní plocha. 

Dne 20.7.2020 požádal pan Stanislav Helekal o odprodej části pozemku p. č. 758 v k. ú. 

Olbramice u Vilémova. Záměr prodat pozemek byl vyvěšen na úřední desce od 27.7. 2020 do 

12. 8. 2020. Zaměření pozemku litovelskou geodézií bylo provedeno 2. 12. 2020. Pozemek, 

který bude obec prodávat má výměru 83 m² a má parcelní číslo 758/1. Cena byla stanovena na 

100,- Kč/m², to je 8 300,- Kč. (osm tisíc tři sta) 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Hlasování: 

Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: 



 

          1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k prodeji části pozemku p. č. 758/1  

              o výměře 83 m². 

          2. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 758/1 o výměře 83 m² ostatní    

              plocha v k.ú Olbramice u Vilémova p. Stanislavu Helekalovi, bytem Olbramice 45 za                           

              8 300,- Kč (osm tisíc tři sta). Úhrada bude provedena před podpisem kupní smlouvy.     

              Kupující uhradí veškeré náklady s převodem související. 

                                  

Ad 5. Rozpočtová opatření č. 8 a 9 /2020. 

Rozpočtové opatření č. 8/2020 nezměnil objem rozpočtu, došlo pouze k přesunu v rámci 

položek a paragrafů.  

V rozpočtovém opatření č.9/2020 došlo k navýšení o finanční příspěvek na dopad kůrovcové 

kalamity ve výši 409 155,- Kč a na stavbu oplocenek 65 880,- Kč, dále navýšení příjmů daní a 

úprava výdajových položek. Přebytek ve výši 445 135 byl naúčtován do rozpočtu na rezervy. 

Celkový objem rozpočtu v příjmech i výdajích je 4 709 764,77 Kč. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  

               1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8 a 9/2020. 

 

Ad 6. Schválení rozpočtu obce Olbramice na rok 2021. 

Návrh rozpočtu na rok 2021 byl vyvěšen na úřední desce od 3. 12. 2020 do dneška. Celkový 

objem rozpočtu je 29 445 445,- Kč v příjmech i výdajích. Tento rozpočet byl sestaven na 

základě investičních nákladů spojených se stavbou kanalizace, kde je investice dle smlouvy o 

dílo ve vši 27 101 155,- Kč, dále pak investice na stavbu části veřejného osvětlení 200 000,- 

Kč a na územní plánování 150 000,- Kč.  

Do příjmů rozpočtu tak byly zapojeny zůstatky na účtech obce ke dni 30. 11. 2020 ve výši 11 

201 445,- Kč a přislíbené dotace z MZE ve výši 15 383 000,- Kč. 

. 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Hlasování: 

Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2021. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2021 tak jak byl navržen. 

 

Ad 7.   Schválení Řádu veřejného pohřebiště obce Olbramice 

Příkazní smlouva č. 13/20 smluvní strany Obec Olbramice a Ing. Boris Biely, který na 

základě této smlouvy bude provádět technický dozor stavby Kanalizace a ČOV Olbramice. 

Cena bez DPH je 20 000,- Kč/měsíc prováděné činnosti.  

Diskuse: Tlecí doba zůstává na 10 ti letech, hloubka výkopu pro uložení 1,5 m. 

Hlasování: 



Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí předložený Řád veřejného pohřebiště obce     

    Olbramice. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje předložený řád veřejného pohřebiště obce Olbramice. 

 

Ad 8.  Projednání žádosti o finanční příspěvek na provoz místní prodejny smíšeného 

zboží. 

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost na finanční příspěvek na rok 2021 pro prodejnu 

smíšeného zboží v Olbramicích. Žádám Vás o podání návrhů. 

 

Diskuse: Návrh je 2 500,- Kč /měsíc. Za rok 30 000,- Kč. Je to příspěvek na pokrytí části 

nákladů na energie a provoz. 

 

Hlasování: 

Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: 

 

          1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o finanční příspěvek pro místní prodejnu  

              smíšeného zboží.            

          2. Zastupitelstvo obce schvaluje přispět prodejně smíšeného zboží na provoz 2 500,-     

              Kč/měsíc a pověřuje podpisem darovací smlouvy. 

 

 

Ad. 9. Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2021 

Náklady na svoz domovního odpadu se neustále zvyšují, je to i z důvodu zajištění kontejnerů 

na bioodpad, kdy za každý přistavený kontejner se platí 50,- Kč/ den a odvoz + skládkování. 

Zastupitelstvu byl předložen výpočet na základě, kterého se dle zákona stanoví výše poplatku 

za domovní odpad. 

Skutečné náklady za rok 2019 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily:  

202 600,- Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 202 600 děleno 233 (230 počet osob s pobytem na území obce + 3 počet staveb 

určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena k pobytu 

žádná fyzická osoba) = 869 Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 

písm. b) vyhlášky ve výši 420 Kč. 

Podle tohoto výpočtu obec doplácí na každého občana 440,- Kč za rok, což je za rok 30 360,- 

Kč.  

Diskuse: Vyčíslit částku uhrazenou za bioodpad v roce 2020. 

 

Hlasování: 

Pro: 4 



Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: 

 

 1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí projednání výpočtu svozu domovního odpadu     

     na rok 2021. 

 2. Zastupitelstvo obce se usneslo na základě výpočtu nákladů na svoz netříděného 

     odpadu, že výše poplatku zůstane prorok 2021 nezměněna, to je 600, Kč/rok/občan.       

     Úlevy a osvobození jsou stanoveny v čl. 6, OZV 1/2019 a jsou platné. 

 

Ad 10. Schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2021-2023 

Z důvodu investic na stavbu kanalizace a zapojení zůstatku na účtech obce u KB a ČNB do 

rozpočtu obce na rok 2021 j třeba aktualizovat i střednědobý výhled rozpočtu obce, kde bude 

tato situace zohledněna, dále pak zapojení přijatých transferů a investičních nákladů. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Hlasování: 

Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: 

 

          1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí předložený návrh Střednědobého výhledu                         

              rozpočtu na rok 2021-2023. 

          2. Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled obce Olbramice na rok 2021-   

2023. 

 

Ad 11. Diskuse 

 

Závěr: 

Starosta obce ukončil VZZ ve 19.00 hodin a poděkoval přítomným zastupitelům za jejich 

účast. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U S N E S E N Í 

č. 13 

Z 13. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

KONANÉHO DNE 22. 12. 2020 

Starosta obce stanovil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Zapisovatel: pí. Dagmar Křupková 

Ověřovatelé: sl. Adéla Seehofová a p. Jindřich Solovský 

Zastupitelstvo obce doplnilo veřejné zasedání o bod jednání č.10 a schválilo program13. 

zasedání zastupitelstva Obce Olbramice v následujícím znění: 

Program:  

1. Úvod, zahájení 

2. Činnost starosty za uplynulé období. 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

4. Schválení prodeje části pozemku p.č.758/1 ostatní plocha. 

5. Rozpočtová opatření č.8 a 9 /2020. 

6. Schválení Rozpočtu obce Olbramice na rok 2021. 

7. Schválení Řádu veřejného pohřebiště obce Olbramice. 

8. Projednání žádosti o finanční příspěvek na provoz místní prodejny smíšeného zboží. 

9. Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2021. 

10. Schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu obce Olbramice na rok 2021-2023. 

11. Diskuse a různé. 

                                      

UZ/13/1/2020 Úvod, zahájení 

          1. Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Dagmar Křupková. 

                      2. Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: pí. Pavlína Dobrá, p.  

UZ/13/2/2020 Činnost starosty obce za uplynulé období.                                                    

                1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starosty za uplynulé období 

         

UZ/13/3/2020 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.                                                  

                1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého   

                    zasedání ZO. 

 

UZ/13/4/2020 Schválení prodeje části pozemku p.č. 758/1 ostatní plocha. 

                     1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k prodeji části pozemku p. č.       

                         758/1  o výměře 83 m². 

                     2. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 758/1 o výměře 83 m² 

                         ostatní plocha v k. ú. Olbramice u Vilémova p. Stanislavu Helekalovi, bytem  

                       Olbramice 45 za 8 300,- Kč (osm tisíc tři sta). Úhrada bude provedena před  

                       podpisem kupní smlouvy. Kupující uhradí veškeré náklady s převodem  

                       související. 

              



UZ/13/5/2020 Rozpočtová opatření č. 8 a 9 /2020. 

                   1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8 a 9/2020. 

 

UZ/13/6/2020 Schválení návrhu rozpočtu Obce Olbramice na rok 2021. 

                    1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2021. 

                    2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2021 tak jak byl navržen. 

 

UZ/13/7/2020 Schválení Řádu veřejného pohřebiště obce Olbramice. 

                    1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí předložený Řád veřejného pohřebiště obce     

                        Olbramice. 

                    2. Zastupitelstvo obce schvaluje předložený řád veřejného pohřebiště obce  

                        Olbramice. 

 

UZ/13/8/2020 Projednání žádosti o finanční příspěvek na provoz místní prodejny 

smíšeného zboží. 

                        1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o finanční příspěvek pro místní  

                         prodejnu smíšeného zboží.            

                     2. Zastupitelstvo obce schvaluje přispět prodejně smíšeného zboží na provoz     

                        2 500,-Kč/měsíc a pověřuje podpisem darovací smlouvy. 

 

UZ/13/9/2020 Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2021 

                      

         1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí projednání výpočtu svozu domovního  

             odpadu na rok 2021. 

         2. Zastupitelstvo obce se usneslo na základě výpočtu nákladů na svoz 

             netříděného odpadu, že výše poplatku zůstane prorok 2021 nezměněna, to je  

             600,- Kč/rok/občan. Úlevy a osvobození jsou stanoveny v čl. 6, OZV 1/2019   

             a jsou platné. 

  

UZ/13/10/2020 Schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2021-        

2023 

                     1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí předložený návrh Střednědobého výhledu                         

                         rozpočtu na rok 2021-2023. 

                     2. Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled obce Olbramice na rok 

                          2021-2023.           

     

  UZ/13/11/2020 Diskuse                             

                    

Ověřovatelé: p. Jindřich Solovský      ……………………………  

                     sl. Adéla Seehofov         …………………………… 

 

 

………………………………….      ….……………………………….....................

                           

p. Jindřich Solovský, místostarosta                  doc. RNDr. Robert Prucek, Ph.D., starosta obce 



 

 

 

                         

 


